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INFORMACJA PRASOWA

Ważna informacja dla płatników składek - ZUS rozliczył składki za 2025 rok

Jak co roku w pierwszej połowie stycznia Zakład Ubezpieczeń Społecznych przekazuje płatnikom składek 
informacje o stanie ich rozliczeń za ubiegły rok. Wysyłkę rozpoczęto 5 stycznia 2026 r. Informacje trafią na 
konta w eZUS do ponad 3,4 mln płatników składek, w tym do 384 tys. z województwa śląskiego.

Przedsiębiorca, który w 2025 roku rozliczał i opłacał składki, otrzyma zestawienie pokazujące stan jego konta 
w ZUS, czyli czy występuje nadpłata składek, niedopłata czy też saldo zerowe. – Osoby, które spłacają 
zadłużenie w ratach, w rocznym rozliczeniu znajdą również informację o kwocie, jaka jeszcze pozostała do 
spłaty – informuje Beata Kopczyńska, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie śląskim.
- Co istotne, należy pamiętać o tym, że w informacji uwzględniono wyłącznie deklaracje rozliczeniowe oraz 
opłacone składki zapisane na koncie płatnika do 31 grudnia 2025 roku. Jeśli po tej dacie płatnik złożył korektę 
dokumentów rozliczeniowych lub dokonał wpłaty, aktualne saldo konta może sprawdzić na profilu w eZUS – 
dodaje rzeczniczka.
Liczba płatników składek w województwie śląskim, którzy otrzymają informację o stanie rozliczeń składek za 
2025 r. 

Oddział Razem

Oddział w Bielsku-Białej 66 946

Oddział w Chorzowie 65 503

Oddział w Częstochowie 48 962

Oddział w Rybniku 86 048

Oddział w Sosnowcu 52 076

Oddział w Zabrzu 64 702

Razem 384 237

Masz niedopłatę – działaj szybko
W województwie śląskim 78,6 tys. płatników składek otrzyma informacje o niedopłacie. Należy jak najszybciej 
uregulować zaległość. Najprościej zrobić to poprzez dopłatę brakującej kwoty wraz z odsetkami za zwłokę przy 
najbliższej wpłacie składek. Wysokość odsetek można obliczyć w kalkulatorze odsetkowym dostępnym na 
stronie zus.pl. 
- Jeśli jednorazowa spłata nie jest możliwa, warto złożyć wniosek o rozłożenie zadłużenia na raty. Doradca ds. 
ulg i umorzeń przedstawi najkorzystniejsze warunki, pomoże wypełnić wniosek i skompletować dokumenty. 
Kontakt z doradcą jest możliwy telefonicznie pod specjalnym numerem lub podczas e-wizyty – podpowiada 
rzeczniczka. 

www.zus.pl tel. 502 006 835
e-mail: rzecz.rybnik@zus.pl



Numery kontaktowe znajdują się na stronie ZUS pod adresem: 
https://www.zus.pl/firmy/ulgi/umorzenia/doradca-w-sprawie-ulg-i-umorzen. Pomoc oferują również 
pracownicy sali obsługi klientów.

Gdy na koncie występuje nadpłata
W przypadku nadpłaty płatnik może pomniejszyć bieżącą wpłatę przy najbliższym terminie opłacania składek. 
Może  także  złożyć  wniosek  o  zwrot  środków  (RZS-P).  Wówczas  pieniądze  zostaną  przelane  na  rachunek 
bankowy przypisany do jego konta w ZUS. W województwie śląskim 169,4 tys. płatników składek otrzyma 
informację o nadpłacie na swoim koncie.

Beata Kopczyńska
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS
w województwie śląskim
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